- 1 -

令和５年度第５回清川村総合計画審議会会議録

１．日 時 令和６年１月 11日（木）午前９時 30分から

２．場 所 生涯学習センターせせらぎ館 ３階 研修室

３．出席者 【委 員】

城所英樹、笹原和織、山田和美、今野郁夫、守屋 力、髙野 進、

山田美香、山口昌興、小林朱見、青木高人、山田仁美

（欠席）山田富夫、藤谷健一

      【 村 】

岩澤村長、岩澤政策推進課長、岩本主査、黄金井主事

４．内 容

 １ 開  会

 ２ 第４次清川村総合計画前期基本計画（案）の答申

３ あいさつ

 ４ そ の 他

 ５ 閉  会

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿___

政策推進課長

政策推進課長

【意 見 等】

委  員

事 務 局

委  員

事 務 局

１ 開  会

２ 第４次清川村総合計画前期基本計画（案）の答申

答申に先立ち、第４回審議会における審議事項に基づく計画本編の

修正箇所及び答申書案について説明。

神奈川県の水源環境保全・再生事業の終期は明確に決まっているも

のであるから、記載した方がよいのではないか。

「～水源環境保全・再生事業は、令和８年度に終期を迎えますが、

～」の記述に修正いたします。

EBPMについては、注釈が必要ではないか。

答申書ではなく、冊子本編に注釈を入れることで対応いたします。

休憩

公 表

- 2 -

城所会長

城所会長

岩澤村長

政策推進課長

政策推進課長

城所会長より、第４次清川村総合計画前期基本計画（案）について

答申

３ あいさつ

城所会長あいさつ

岩澤村長あいさつ

４ そ の 他

実施計画策定の進捗及び令和６年度以降の審議会日程等について

説明。

５ 閉  会